
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 2

Město Opočno

Kupkovo nám. 247, 517 73 Opočno
tel.č.: 494 668 331 | e-mail:
podatelna@mu.opocno.cz

Číslo jednací: MUO 1/2024/KT/ZOM

U S N E S E N Í
34. schůze Rady města Opočna

konaná dne 15. 1. 2024 v kancelář starostky města od 15:30 hod.

34R/2024/1 Rada  města  Opočna  schvaluje  návrh  programu  dnešního  jednání  Rady  města  dle
předloženého návrhu. O všech návrzích usnesení k jednotlivým bodům dnešního programu
bude hlasováno aklamačně - zdvižením ruky. 

34R/2024/2 Rada města Opočna schvaluje odpisové plány Základní umělecké školy Luboše Sluky, Opočno
na rok 2024 dle předloženého návrhu.

34R/2024/3 Rada města Opočna schvaluje odpisové plány Mateřské školy, Opočno na rok 2024.

34R/2024/4 Rada města Opočna schvaluje odpisový plán Základní školy, Opočno, okres Rychnov nad
Kněžnou, na rok 2024 dle předloženého návrhu.

34R/2024/5 Rada města Opočna rozhodla přijmout nabídku paní Dagmar Petrové -  Babiččiny obědy
Opočno, sídlem Rohenice 45, 517 71 České Meziříčí, IČO 04792637 na pronájem NP č. 222,
umístěného ve II. NP budovy čp. 462, která je součástí pozemku parc.č. 450, v obci Opočno,
k.ú. Opočno pod Orlickými horami a pověřuje odbor OMRM přípravou dodatku ke Smlouvě
o nájmu prostor sloužících podnikání. Důvodem pronájmu tohoto prostoru paní D. Petrové je,
že zajišťují obědy pro širokou veřejnost, včetně rozvozů, a to jak pro jednotlivé osoby, tak
i pro firmy. V nemalé míře vaří i pro seniorskou část veřejnosti. Proto byl provoz kuchyně
upřednostněn před prádelnou. Budoucí uživatel pronajímaných prostor musí budoucí využití
prostoru projednat s dotčenými orgány a příslušným stavebním úřadem.

34R/2024/6 Rada města Opočna rozhodla uzavřít Smlouvu o výpůjčce mezi městem Opočno a paní ***na
 nebytové  prostory  č.  317,  319,  320,  o  celkové  výměře  podlahové  plochy  53,70  m2  ,
umístěných ve  III.  NP budovy čp. 462 v areálu bývalé nemocnice v Opočně, pro účely
skladování  materiálních  věcí.  Nezbytné  bude  posouzení  prostor  příslušným  stavebním
úřadem a dotčenými orgány a případná změna v užívání. Toto si případně zajistí na své
náklady budoucí uživatel prostor.

34R/2024/7 Rada města Opočna stanovuje jednotnou výši nájmu v bytových domech v ul. Jana Pitry čp.
774, 775 na 130 Kč/m2/měsíc. Tato výše nájemného je u některých bytových jednotek nižší,
než je ve znaleckém posudku o ceně obvyklé, a to z toho důvodu, že chce město poskytovat
dostupné bydlení širší veřejnosti. 

34R/2024/8 Rada města Opočna souhlasí jako vlastník objektu čp. 635 na pozemku parc.č. 454/2 v obci
Opočno, k.ú. Opočno pod Orlickými horami, se stavebními úpravami objektu čp. 635 dle
předložené dokumentace Oblastní nemocnice Náchod a.s., sídlem Purkyňova 446, 547 69
Náchod, IČO: 26000202. V případě, že dojde během stavebních prací k poškození zdí, podlah
a jiného vybavení v majetku města v objektu čp. 635, provede investor stavebních prací
nahlášení rozsahu poškození a následně zajistí jejich opravu na své náklady.

Rada  města  dále  schvaluje  zveřejnění  záměru  na  změnu  podmínek  nájemní  smlouvy
na prostory, které mají být využívány pro laboratoř.

34R/2024/9 Rada  města  Opočna  rozhodla  zadat  zpracování  žádosti  o  dotaci  v  rámci  61.  výzvy
z Integrovaného regionálního operačního programu na roky 2021–2027 (HASIČI – SC 5.1 -
CLLD) na vybavení pro Jednotku požární ochrany Opočno „Přívěs pro hašení, termokamera“
společnosti  Regional  Development  Agency,  sídlem  Panská  1492,  516  01  Rychnov  nad
Kněžnou,  IČ: 70157855.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 2

34R/2024/10 Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavří t  Dodatek  č .  27  k  Poj istné  smlouvě
č. 0509612018 mezi městem Opočnem a Hasičskou vzájemnou pojišťovnou, a.s., se sídlem
Římská 2135/45, 120 00 Praha 2, IČO: 46973451.

34R/2024/11 Rada města Opočna schvaluje vypsání konkurzu na místo ředitele/ky MŠ Opočno na další
funkční období 6 let od 01.08.2024.  

Rada města Opočna schvaluje na další funkční období, bez  nového konkurzního řízení, tzn.
do  31.07.2030  ve  funkci  ředitelky  Základní  umělecké  školy  Luboše  Sluky,  Opočno,
příspěvková organizace, dosavadní ředitelku, paní Vilmu Urešovou.

34R/2024/12 Rada města Opočna odsuzuje porušování lidských práv kdekoliv na světě. Město Opočno
se v letošním roce připojí k akci „Vlajka pro Tibet“.   

34R/2024/13 Rada  města  Opočna  rozhodla  uzavřít  Smlouvu  o  zřízení  věcného  břemene
č.  IE-12-2007939/SIS/01  Opočno,  ul.  Krehanova,  Mlýnská  –  rekonstrukce  nízkého
napětí mezi městem Opočnem, paní *** a společností ČEZ Distribuce, a.s., IČ: 24729035
zastoupené  společností  GEOŠRAFO s.r.o.,  sídlem Zemědělská  1091/3b,  500  03  Hradec
Králové, IČ: 64793036.

34R/2024/14 Rada města Opočna rozhodla prodloužit panu ***, nájemní smlouvu na byt č. 4 Na Olivě 218,
 Opočno, na dobu určitou do 31.01.2026.                                                                                   
              

 

34R/2024/15 Rada města Opočna rozhodla prodloužit paní ***, nájemní smlouvu na byt č. 11 Podzámčí
716 Opočno, na dobu určitou do 31.01.2026.                                                                             
                     

34R/2024/16 Rada města Opočna rozhodla prodloužit panu ***, nájemní smlouvu na byt č. 38 Podzámčí
717 Opočno, na dobu určitou do 31.01.2026.

34R/2024/17 Rada města Opočna rozhodla prodloužit paní ***, nájemní smlouvu na byt č. 2 Tyršova 621,
 Opočno, na dobu určitou do 31.01.2026.

Šárka Škrabalová
starostka  města


